
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PIANO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA 
E DI FUNZIONE PROFESSIONALE DEL PERSONALE DIPENDENTE 
COMPARTO SANITÀ DEI RUOLI SANITARIO, SOCIO-SANITARIO E 
APT – ANNO 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piralli Marilisa
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025. 

Premesso che: 
 il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021) al Capo III, artt. 24 e 

ss., ha modificato la disciplina relativa agli Incarichi di Funzione conferibili al personale 
dipendente Comparto Sanità dei ruoli Sanitario, Socio-Sanitario e APT;

 in particolare, l’art. 24, c. 2 recita: “…..il sistema degli incarichi si basa sui principi di 
maggiore responsabilità e di impegno realmente profuso, valorizzazione del merito e 
della prestazione professionale ed è funzionale ad una efficace organizzazione aziendale 
e al raggiungimento degli obiettivi di salute previsti dalla programmazione sanitaria e 
sociosanitaria nazionale e regionale, finalizzati a promuovere lo sviluppo professionale, 
mediante il riconoscimento dell’autonomia operativa”;

 in particolare, l’art. 30 dispone che le Aziende, in relazione alle esigenze di servizio, 
istituiscono gli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale di 
complessità media ed elevata di cui ai commi 3 e 4, nei limiti delle risorse disponibili nel 
Fondo denominato “Fondo Incarichi, Progressioni Economiche e Indennità Professionali” 
di cui all’art. 102 del C.C.N.L. stesso.

Preso atto che:
 in data 29.11.2023 la Direzione Aziendale, la RSU e le OO.SS. di categoria hanno 

siglato l’ “Accordo sull’approvazione del Regolamento incarichi di funzione secondo le 
indicazioni del CCNL 02.11.2022 relativo al personale del Comparto Sanità” e concordato 
i criteri per la graduazione dei medesimi per il personale dipendente del Comparto della 
sola Area APT;

 con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023, integrata con Deliberazione n. 797 del 
25.10.2024 e s.m.i., è stato approvato il “Regolamento in Materia di Incarichi del 
Personale Dipendente del Comparto Sanità”;

 in data 16.07.2024 è stato sottoscritto il C.C.I.A. Comparto Sanità (Triennio 2019-
2021) dell’ASL VCO;

 in data 25.09.2024 è stato siglato l’Accordo con le Organizzazioni Sindacali relativo ai 
criteri di graduazione degli Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione 
Professionale del personale dipendente dell’Area sanitaria e socio-sanitaria, di cui al 
menzionato art. 30 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021). 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Dato atto che con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023 e con Deliberazione n. 969 del 
20.12.2023 (modificata con Deliberazioni n. 250 del 28.03.2024 e n. 824 del 31.10.2024) 
sono stati istituiti gli attuali Incarichi di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale 
del personale dipendente del Comparto Sanità delle Aree Sanitaria e Socio-Sanitaria e APT, 
di cui all’Allegato 01, facente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione.

Rilevato che, essendo necessario adeguare l’attuale sistema degli incarichi alle concrete e 
mutate esigenze organizzativo - gestionali dell’Azienda, in un’ottica di razionalizzazione delle 
attività, di miglioramento delle prestazioni e di valorizzazione delle risorse umane, occorre 
modificare il suddetto Piano degli Incarichi, istituendo nuovi Incarichi di Funzione 
Organizzativa e di Funzione Professionale per il personale dipendente del comparto Sanità 
dei ruoli sanitario, socio-sanitario e APT, inquadrato nell’Area dei Professionisti della salute e 
dei funzionari, nell’Area degli Assistenti e nell’Area degli Operatori, formalizzando altresì 
l’adeguamento dei valori degli Incarichi preesistenti rispetto alle nuove fasce di 
graduazione, secondo la mappatura di cui all’Allegato 02 facente parte integrante e 
sostanziale della presente Deliberazione.

Precisato che il suddetto Piano degli Incarichi (Allegato 02), dopo essere stato condiviso 
con le OO.SS in apposito tavolo tecnico, è stato inviato alle Organizzazioni Sindacali del 
Comparto Sanità e nessuna osservazione è pervenuta in merito.

Ritenuto, pertanto, di modificare l’attuale Piano degli Incarichi, istituendo nuovi Incarichi di 
Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale per il personale dipendente del 
Comparto Sanità dei ruoli sanitario, socio-sanitario e APT, inquadrato nell’Area dei 
Professionisti della salute e dei funzionari, nell’Area degli Assistenti e nell’Area degli 
Operatori, formalizzando altresì l’adeguamento dei valori degli Incarichi preesistenti rispetto 
alle nuove fasce di graduazione, secondo la mappatura di cui all’Allegato 02 facente parte 
integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

Precisato che, qualora nulla venga mutato nel nuovo Piano degli Incarichi rispetto 
all’attuale, vengono confermati gli Incarichi di Funzione in essere fino alla loro naturale data 
di scadenza, mentre, in caso di modifiche, se riguardanti soltanto la denominazione 
dell’Incarico e/o la valorizzazione economica del medesimo, occorrerà apportare le 
opportune rettifiche nei relativi contratti individuali, se riguardanti invece il contenuto 
dell’Incarico, sarà necessario indire apposita selezione interna, previa richiesta del 
Responsabile di competenza, così come si procederà nel caso di conferimento di incarichi 
vacanti.

Visti il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i, il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 
2019 – 2021) e il “Regolamento in Materia di Incarichi del Personale Dipendente del 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Comparto Sanità”, approvato con Deliberazione n. 956 dell’11.12.2023, e il C.C.I.A. 
Comparto Sanità (Triennio 2019-2021) dell’ASL VCO sottoscritto in data 16.07.2024.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di modificare l’attuale Piano degli Incarichi (Allegato 01), istituendo nuovi Incarichi  
di Funzione Organizzativa e di Funzione Professionale per il personale dipendente del 
Comparto Sanità dei ruoli sanitario, socio-sanitario e APT, inquadrato nell’Area dei 
Professionisti della salute e dei funzionari, nell’Area degli Assistenti e nell’Area degli 
Operatori, formalizzando altresì l’adeguamento dei valori degli Incarichi preesistenti 
rispetto alle nuove fasce di graduazione, secondo la mappatura di cui all’Allegato 02 
facente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

2. di precisare che, qualora nulla venga mutato nel nuovo Piano degli Incarichi 
rispetto all’attuale, vengono confermati gli Incarichi di Funzione in essere fino alla 
loro naturale data di scadenza, mentre, in caso di modifiche, se riguardanti soltanto 
la denominazione dell’Incarico e/o la valorizzazione economica del medesimo, 
occorrerà apportare le opportune rettifiche nei relativi contratti individuali, se 
riguardanti invece il contenuto dell’Incarico, sarà necessario indire apposita selezione 
interna, previa richiesta del Responsabile di competenza, così come si procederà nel 
caso di conferimento di incarichi vacanti;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’ambito del “Fondo Incarichi, Progressioni Economiche e Indennità Professionali”, 
ex art. 102 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), nei 
limiti del budget aziendale dedicato;

4. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di approvare il nuovo Piano degli incarichi in questione.



ALLEGATO 01

TABELLA A) – INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

N. DENOMINAZIONE INCARICO VALORE INDENNITÀ 
(valore annuo lordo per tredici mesi)

1 Coordinamento Ufficio Di.P.Sa. Territorio 7.000,00 €

2 Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Domodossola 7.000,00 €

3 Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Verbania 7.000,00 €

4 Coordinamento e Sviluppo Corso di Laurea Infermieristica – Verbania 7.000,00 €

5 Coordinamento MCU DEA PS Trasporti OBI – Verbania 6.500,00 €

6 Coordinamento MCU DEA P.S. Trasporti OBI – Domodossola 6.500,00 €

7 Coordinamento U.O. Rianimazione /Cardiologia/U.T.I.C. P.O. Verbania 6.000,00 €

8 Coordinamento U.O. Medicina Malattie Infettive – Verbania 6.000,00 €

9 Coordinamento U.O. Cardiologia UTIC Emodinamica P.O. Domodossola 6.000,00 €

10 Coordinamento U.O. Ostetricia  Ginecologia P.O. Verbania e Percorso 
Nascita ASL VCO

6.000,00 €

11 Coordinamento U.O. Laboratori Analisi ASL VCO 6.000,00 €

12 Coordinamento U.O. Chirurgia/ORL P.O. Domodossola 5.500,00 €

13 Coordinamento U.O. A.S.A. Poliambulatori – Verbania 5.500,00 €

14 Coordinamento Dipartimento Chirurgico P.O. Verbania 5.500,00 €

15 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Verbania 5.500,00 €

16 Coordinamento U.O. Pediatria P.O. Verbania 5.500,00 €

17 Coordinamento U.O. Medicina Interna P.O. Domodossola 5.500,00 €

18 Coordinamento U.O. Ser.D. e Casa Circondariale 5.500,00 €

19 Coordinamento A.S.A. Poliambulatori P.O. Domodossola 5.500,00 €

20 Coordinamento U.O. Dialisi Peritoneale e Domiciliare, Ambulatorio 
Nefrologia Tele-dialisi e U.O. Nefrologia/Cardiologia

5.500,00 €

21 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Omegna 5.500,00 €

1



ALLEGATO 01

TABELLA A) – INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

N. DENOMINAZIONE INCARICO VALORE INDENNITÀ 
(valore annuo lordo per tredici mesi)

22 Coordinamento U.O. S.P.D.C. P.O. Verbania 5.500,00 €

23 Coordinamento U.O. Oncologia DH Cas Verbania e Omegna 5.500,00 €

24 Coordinamento U.O. Rianimazione P.O. Domodossola 5.500,00 €

25 Coordinamento U.O. Ortopedia Urologia Oculistica P.O. Domodossola 5.500,00 €

26 Coordinamento U.O. C.O.T. (Centrale Operativa Territoriale) e N.D.C.C. 
ASL VCO

5.500,00 €

27 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Domodossola 5.500,00 €

28 Coordinamento Blocco Operatorio e Centrale di Sterilizzazione P.O. 
Domodossola

5.500,00 €

29 Coordinamento U.O. Blocco Operatorio Centrale di Sterilizzazione P.O. 
Verbania

5.500,00 €

30

Coordinamento U.O. Radiodiagnostica – Domodossola (Coordinamento 
Gestione e Sviluppo Attività Diagnostiche con particolare riguardo agli 
aspetti correlati all'Innovazione Tecnologica, alla Radioprotezione e alla 
Telemedicina)

5.500,00 €

31 Coordinamento U.O. Hospice ASL VCO 5.500,00 €

32 Coordinamento U.O. Neurologia Stroke Unit P.O. Domodossola 5.500,00 €

33 Coordinamento U.O. S.Pre.S.A.L. ASL VCO 5.000,00 €

34 Coordinamento U.O. Week Day Surgery P.O. Domodossola 5.000,00 €

35 Coordinamento U.O. S.I.S.P. ASL VCO 5.000,00 €

36 Coordinamento U.O. S.P.V. ASL VCO 5.000,00 €

37 Coordinamento U.O. S.I.A.N. ASL VCO 5.000,00 €

38 Coordinamento U.O. Dialisi Verbania, Omegna, Stresa 5.000,00 €

39 Coordinamento U.O. Punto Nascita P.O. Domodossola 5.000,00 €

40 Coordinamento U.O. Radiodiagnostica – Verbania 5.000,00 €

41 Coordinamento U.O. N.P.I. ASL VCO 5.000,00 €

2



ALLEGATO 01

TABELLA A) – INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

N. DENOMINAZIONE INCARICO VALORE INDENNITÀ 
(valore annuo lordo per tredici mesi)

42 Coordinamento U.O. Day Surgery P.O. Verbania 5.000,00 €

43 Coordinamento U.O. Consultorio ASL VCO 5.000,00 €

44 Coordinamento N.O.C.C. ASL VCO 5.000,00 €

45 Coordinamento U.O. Trasfusionale ASL VCO 5.000,00 €

46 Coordinamento U.O. Ospedale di Comunità 5.000,00 €

47 Coordinamento U.O. Case di Comunità 5.000,00 €

48 Coordinamento U.O. C.S.M. – Verbania 4.500,00 €

49 Coordinamento U.O. C.S.M. – Omegna 4.500,00 €

50 Coordinamento U.O. Pre-Ricovero P.O. Domodossola 4.500,00 €

51 Coordinamento U.O. Radioterapia P.O. Verbania 4.500,00 €

52 Coordinamento U.O. C.S.M. – Domodossola 4.500,00 €

53 Coordinamento U.O. R.R.F. – Omegna 4.500,00 €

54 Coordinamento Processo Gestione Rischio Clinico/Ricerca ASL VCO 4.500,00 €

55 Coordinamento delle Attività di Vigilanza presso le Strutture Sanitarie 
Private e Socio-Assistenziali

4.500,00 €

56 Coordinamento U.O. RRF – P.O. Domodossola 4.500,00 €

57 Coordinamento U.O. Dialisi P.O. Domodossola 4.500,00 €

58 Coordinamento U.O. Anatomia Patologica ASL VCO 4.500,00 €

59 Coordinamento U.O. Pre-Ricovero P.O. Verbania 4.500,00 €

60 Coordinamento Processi di Accreditamento, Qualità, Informatizzazione 
Sanitaria

4.500,00 €

61 Coordinamento U.O. R.R.F. – P.O. Verbania 4.500,00 €

62 Coordinamento DH Multidisciplinare Area Medica P.O. Domodossola 4.500,00 €

3



ALLEGATO 01

TABELLA A) – INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

N. DENOMINAZIONE INCARICO VALORE INDENNITÀ 
(valore annuo lordo per tredici mesi)

63 Coordinamento U.O. Ambulatori Infermieristici Territoriali 4.500,00 €

64 Coordinamento U.O. N.C.A. (Nuclei Controlli Aziendali) 4.000,00 €

337.500,00 €

4



ALLEGATO 01

TABELLA B) – INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

N. DENOMINAZIONE INCARICO
VALORE INDENNITÀ 

(valore annuo lordo per tredici 
mesi)

1 Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni correlate 
all'Assistenza Area Ospedaliera

4.000,00 €

2 Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni correlate 
all'Assistenza Area Ospedaliera

4.000,00 €

3 Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni correlate 
all'Assistenza Area Territoriale

4.000,00 €

4 Specialista/Esperto nel Percorso di Gestione e Programmazione Analisi 
Micologica

4.000,00 €

5 Specialista/Esperto nella Valutazione dei Rischi Professionali  presso i 
Luoghi di Lavoro dell'ASL VCO

4.000,00 €

6 Infermiere Specialista/Esperto in Stomatoterapia – Area Ossola 4.000,00 €

7 Infermiere  Specialista/Esperto  in  Stomatoterapia  –  Area  Cusio  e 
Verbano

4.000,00 €

8 Infermiere Specialista/Esperto in Wound Care – Area Ossola 4.000,00 €

9 Infermiere Specialista/Esperto nel Processo di Gestione del Posto Letto 
– Bed Management 4.000,00 €

10 Infermiere Specialista/Esperto in Wound Care – Area Cusio e Verbano 4.000,00 €

11 Professionista  Specialista/Esperto  del  Processo  di  Sviluppo 
Posizionamento Dispositivi Intravascolari Presidi Ospedalieri

4.000,00 €

12 Professionista  Specialista/Esperto  del  Processo  di  Sviluppo 
Posizionamento Dispositivi Intravascolari Territorio

4.000,00 €

48.000,00 €

5



ALLEGATO 01

TABELLA C)

INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico Valore Indennità d’Incarico
(su base annua per 13 mensilità)

SOS “Controllo di 
Gestione”

“Analisi e Sviluppo Contabilità Analitica” € 4.500,00

SOS “Formazione” “Gestione Attività Formativa a Distanza” € 4.000,00

SOC “Gestione 
Personale e Relazioni 
Sindacali”

“Responsabile Gestione Fondi Contrattuali e 
Budget di Spesa del Personale Dirigente e 
del Comparto”

€ 4.000,00

“Gestione Processi Relazioni Sindacali Aree 
Comparto e Dirigenza Sanitaria e PTA”

€ 4.000,00

“Responsabile Attività Connesse alla 
Rilevazione Presenze del Personale 
Dipendente ed Affini”

€ 4.000,00

“Responsabile Procedure Integrate 
Connesse alla Gestione Stipendiale, 
Assicurativa, Contributiva e Conto Annuale”

€ 4.000,00

SOS “Tecnico e 
Coordinamento 
Aziendale Nuovo 
Ospedale”

“Direttore Esecutivo del Contratto (DEC). 
Manutenzione Ordinaria Immobili. Servizio 
Energia Globale”

€ 4.500,00

SOS “Acquisizione 
Beni e Servizi”

“Acquisizione Beni e Servizi Economali; 
Rapporti con i Fornitori e con le Strutture 
Aziendali; Gestione dell’Esecuzione 
Contrattuale”

€ 4.500,00

SOS “Tecnologia 
dell’Informazione e 
della Comunicazione” 
(ICT)

“Coordinamento del Personale e delle 
Attività SW dei Sistemi Ospedalieri e 
Diagnostici Integrati e Territoriali”

€ 4.500,00

€ 38.000,00

6



ALLEGATO 01

TABELLA D)
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

Funzione “Servizio 
Sociale 
Professionale 
Aziendale”

“Coordinamento Servizio Sociale Aziendale” € 7.500,00

Funzione “Ufficio 
Comunicazione e 
URP”

“Ufficio Comunicazione e URP” € 6.500,00

SOS “Formazione” “Referente per la Formazione” € 6.500,00

SOC “Affari 
Generali, Legali e 
Istituzionali”

“Coordinamento delle Risorse Umane e delle Attività 
Connesse alla Gestione del Contenzioso e del Supporto 
Legale Assicurativo – Recupero Crediti – Supporto 
Attività Libera Professione e Convenzioni”

€ 5.000,00

“Coordinamento Privacy, Anticorruzione e Trasparenza – 
Predisposizione Atti Finalizzati al Passaggio alla 
Digitalizzazione, Processo Delibere e Protocollo – 
Supporto alla Funzione Programmazione e Sviluppo 
Organizzativo”

€ 4.500,00

SOC “Gestione 
Personale e 
Relazioni 
Sindacali”

“Responsabile Attività Connesse al Reclutamento del 
Personale Dipendente e Contratti di Collaborazione 
Libero-Professionale e all’Analisi del Fabbisogno di 
Dotazione Organica”

€ 4.500,00

SOC “Gestione 
Economico 
Finanziaria e 
Patrimonio”

“Bilancio – Dichiarazioni Fiscali” € 5.000,00

“Bilancio, Budget e Contributi Vincolati di Parte Corrente” € 5.000,00
“Gestione Conto Capitale” € 4.500,00
“Contabilizzazione, Manutenzione Straordinaria e 
Coordinamento Personale Tecnico della SOS che Gestisce 
la Manutenzione Straordinaria”

€ 4.000,00

“Gestione Budget del Servizio con Coordinamento delle 
Liquidazioni”

€ 4.000,00

“Gestione Budget del Servizio con Coordinamento delle 
Liquidazioni”

€ 4.000,00

SOS “Acquisizione 
Beni e Servizi”

“Coordinamento e Controllo delle Attività e del Personale in Relazione 
alle Procedure di Acquisto di beni e Servizi. Attività di Verifica 
dell’Esecuzione dei Contratti/Riferibili alla Struttura di Competenza”

€ 4.500,00

7



ALLEGATO 01

TABELLA D)
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

SOS “Tecnologia 
dell’Informazione e 
della Comunicazione” 
(ICT)

“Sviluppo Sistema Informativo Sanitario” € 8.000,00

SOC “Distretto 
VCO”

“Assistenza Integrativa e Protesica: Coordinamento delle 
Attività e delle Risorse Umane. Supervisione 
Amministrativa dei Processi Inerenti la Gestione del 
Budget Distrettuale”

€ 5.000,00

“Assistenza Sanitaria di Base: Coordinamento del 
Personale Amministrativo e Gestione Processi Inerenti 
l’Assistenza Primaria Comprensiva dell’Assistenza 
Penitenziaria e Coordinamento Procedure Recupero 
Ticket per Esenti Reddito”

€ 5.000,00

SOC “Farmacia” “Coordinamento Attività Amministrativa” € 4.000,00

SOC “Direzione 
Sanitaria dei 
Presidi 
Ospedalieri – 
Verbania e 
Domodossola”

“Organizzazione e Gestione del Personale e dell’Attività 
Amministrativa della SOC”

€ 6.500,00

“Gestione degli Acquisti e Convenzioni dei Presidi 
Ospedalieri”

€ 4.000,00

“Coordinamento Attività Amministrative della SOS “ASA”” € 5.000,00

Dipartimento di 
Prevenzione

“Coordinamento  del  Personale  Amministrativo 
Dipartimentale  –  Gestione  delle  Procedure  di 
Monitoraggio  e  Controllo  della  Spesa  Dipartimentale, 
Supporto  nell’Applicazione delle  Disposizioni  Legislative 
anche in Materia di Trasparenza e Anticorruzione”

€ 5.000,00

“Coordinamento del Personale Amministrativo 
Dipartimentale – Gestione delle Procedure di 
Monitoraggio e Controllo della Spesa Dipartimentale, 
Supporto nell’Applicazione delle Disposizioni Legislative 
anche in Materia di Trasparenza e Anticorruzione”

€ 5.000,00

€ 109.000.00

8



ALLEGATO 01

TABELLA E)
INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

SOC “Affari 
Generali, Legali e 
Istituzionali”

“Collaborazione/Gestione con Riguardo ad uno Specifico 
Processo Amministrativo della Struttura”

€ 930,00

SOC “Gestione 
Personale e 
Relazioni Sindacali”

“Gestione Istruttorie Procedurali Integrate a Livello 
Aziendale e Piattaforme Opessan – Settore Giuridico”

€ 1.800,00

“Espletamento Procedure Settore Previdenza – 
Implementazione PASSWEB, Dati Stipendiali e di Ultimo 
Miglio Pensioni – TFS - TFR”

€ 1.800,00

SOC “Gestione 
Economico-
Finanziaria e 
Patrimonio”

“Gestione ed Aggiornamento PCC” € 1.800,00

“Contabilizzazione e Gestione Documentale Investimenti 
D.L. 34/2020 e PNRR”

€ 1.800,00

SOS “Acquisizione 
Beni e Servizi”

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e Servizi 
Relativi all’Area Farmaceutica e della Direzione Sanitaria 
(Service di Apparecchiature Diagnostiche, Dispositivi 
Medici, etc.) – Rapporti Diretti con la Struttura di 
Coordinamento Acquisti Sovrazonale”

€ 1.800,00

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e Servizi 
Relativi all’Area Economale di Valore Sopra Soglia 
Comunitaria”

€ 1.800,00

SOS “Tecnico e 
Coordinamento 
Aziendale Nuovo 
Ospedale”

“Coordinamento Manutenzioni presso P.O. Verbania” € 930,00

“Gestione delle Pratiche Antincendio e dei Rapporti con i 
Vigili del Fuoco ”

€ 930,00

SOC “Farmacia”
“Coordinamento Processi Amministrativi Area Farmacia 
Ospedaliera”

€ 930,00

SOC “Direzione 
Sanitaria dei 
Presidi Ospedalieri 
– Verbania e 
Domodossola”

“Controllo e Supporto Amministrativo all’Attività Libero-
Professionale dei Dirigenti Medici Ospedalieri in Tutte le Sue 
Forme”

€ 930,00

“Attività Segreteria, Archivio e Corrispondenza della SOC 
“Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – Verbania e 
Domodossola””

€ 930,00

€ 16.380.00

9



ALLEGATO 02

TABELLA A)

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA
AREA SANITARIA E SOCIO-SANITARIA

N. DENOMINAZIONE INCARICO 
Proposta nuovo 
valore indennità 

d’incarico

1 Coordinamento Ufficio Di.P.Sa. Territorio 8.000,00 €

2 Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Domodossola 8.000,00 €

3 Coordinamento e Sviluppo Attività P.O. Verbania 8.000,00 €

4 Coordinamento e Sviluppo Corso di Laurea Infermieristica – 
Verbania

8.000,00 €

5 Coordinamento MCU DEA PS Trasporti OBI – Verbania 6.500,00 €

6 Coordinamento MCU DEA P.S. Trasporti OBI – Domodossola 6.500,00 €

7 Coordinamento U.O. Rianimazione /Cardiologia/U.T.I.C. P.O. 
Verbania

6.000,00 €

8 Coordinamento U.O. Medicina Malattie Infettive – Verbania 6.000,00 €

9 Coordinamento U.O. Cardiologia UTIC Emodinamica P.O. 
Domodossola

6.000,00 €

10 Coordinamento U.O. Ostetricia Ginecologia P.O. Verbania e 
Percorso Nascita ASL VCO

6.000,00 €

11 Coordinamento U.O. Laboratori Analisi ASL VCO 6.000,00 €

12 Coordinamento U.O. Chirurgia/ORL P.O. Domodossola 6.000,00 €

13 Coordinamento U.O. A.S.A. Poliambulatori – Verbania 6.000,00 €

14 Coordinamento Dipartimento Chirurgico P.O. Verbania 6.000,00 €

15 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Verbania 6.000,00 €

16 Coordinamento U.O. Pediatria P.O. Verbania 6.000,00 €

17 Coordinamento U.O. Medicina Interna P.O. Domodossola 6.000,00 €

18 Coordinamento U.O. Ser.D. e Casa Circondariale 6.000,00 €

19 Coordinamento A.S.A. Poliambulatori P.O. Domodossola + 
ambulatorio Neurologia 

6.000,00 €

20 Coordinamento U.O. Dialisi Peritoneale e Domiciliare, 
Ambulatorio Nefrologia Tele-dialisi e U.O. 
Nefrologia/Cardiologia

6.000,00 €

21 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Omegna 6.000,00 €

22 Coordinamento U.O. S.P.D.C. P.O. Verbania 6.000,00 €

1



ALLEGATO 02

TABELLA A)

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA
AREA SANITARIA E SOCIO-SANITARIA

N. DENOMINAZIONE INCARICO 
Proposta nuovo 
valore indennità 

d’incarico

23 Coordinamento U.O. Oncologia DH Cas Verbania e Omegna 6.000,00 €

24 Coordinamento U.O. Rianimazione P.O. Domodossola 6.000,00 €

25 Coordinamento U.O. Ortopedia Urologia Oculistica P.O. 
Domodossola

6.000,00 €

26 Coordinamento U.O. C.O.T. (Centrale Operativa Territoriale) e 
N.D.C.C. ASL VCO

5.500,00 €

27 Coordinamento U.O. Cure Domiciliari – Domodossola 6.000,00 €

28 Coordinamento Blocco Operatorio e Centrale di Sterilizzazione 
P.O. Domodossola

6.000,00 €

29 Coordinamento U.O. Blocco Operatorio Centrale di 
Sterilizzazione P.O. Verbania

6.000,00 €

30 Coordinamento U.O. Radiodiagnostica – Domodossola 
(Coordinamento Gestione e Sviluppo Attività Diagnostiche con 
particolare riguardo agli aspetti correlati all'Innovazione 
Tecnologica, alla Radioprotezione e alla Telemedicina)

6.000,00 €

31 Coordinamento U.O. Hospice ASL VCO 6.000,00 €

32 Coordinamento U.O. Neurologia Stroke Unit P.O. Domodossola 6.000,00 €

33 Coordinamento U.O. S.Pre.S.A.L. ASL VCO 5.000,00 €

34 Coordinamento U.O. Week Day Surgery P.O. Domodossola 5.500,00 €

35 Coordinamento U.O. S.I.S.P. ASL VCO 5.000,00 €

36 Coordinamento U.O. S.P.V. ASL VCO 5.000,00 €

37 Coordinamento U.O. S.I.A.N. ASL VCO 5.000,00 €

38 Coordinamento U.O. Dialisi Verbania, Omegna, Stresa 5.500,00 €

39 Coordinamento U.O. Punto Nascita P.O. Domodossola 5.000,00 €

40 Coordinamento U.O. Radiodiagnostica – Verbania 5.500,00 €

41 Coordinamento U.O. N.P.I. ASL VCO 5.000,00 €

42 Coordinamento U.O. Day Surgery P.O. Verbania 5.500,00 €

43 Coordinamento U.O. Consultorio ASL VCO 5.000,00 €

44 Coordinamento N.O.C.C. ASL VCO 5.500,00 €

2



ALLEGATO 02

TABELLA A)

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA
AREA SANITARIA E SOCIO-SANITARIA

N. DENOMINAZIONE INCARICO 
Proposta nuovo 
valore indennità 

d’incarico

45 Coordinamento U.O. Trasfusionale ASL VCO 5.000,00 €

46 Coordinamento U.O. Ospedale di Comunità 5.500,00 €

47 Coordinamento U.O. Case di Comunità 4.500,00 €

48 Coordinamento U.O. C.S.M. – Verbania 5.000,00 €

49 Coordinamento U.O. C.S.M. – Omegna 5.000,00 €

50 Coordinamento U.O. Pre-Ricovero ASL VCO 5.500,00 €

51 Coordinamento U.O. Radioterapia P.O. Verbania 4.500,00 €

52 Coordinamento U.O. C.S.M. – Domodossola 5.000,00 €

53 Coordinamento U.O. R.R.F. – Omegna 4.500,00 €

54 Coordinamento Processo Gestione Rischio 
Clinico/Informatizzazione sanitaria 

5.500,00 €

55 Coordinamento delle Attività di Vigilanza presso le Strutture 
Sanitarie Private e Socio-Assistenziali

5.000,00 €

56 Coordinamento U.O. RRF – P.O. Domodossola 5.000,00 €

57 Coordinamento U.O. Dialisi P.O. Domodossola 4.500,00 €

58 Coordinamento U.O. Anatomia Patologica ASL VCO 4.500,00 €

59 Coordinamento Processi di Accreditamento, Qualità,ricerca 5.500,00 €

60 Coordinamento U.O. R.R.F. – P.O. Verbania 5.000,00 €

61 Coordinamento DH Multidisciplinare Area Medica P.O. 
Domodossola

5.000,00 €

62 Coordinamento U.O. Ambulatori Infermieristici Territoriali 5.000,00 €

63 Coordinamento U.O. N.C.A. (Nuclei Controlli Aziendali) 4.500,00 €

TOT. 357.000,00 €

3



ALLEGATO 02

TABELLA B)

INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

N. DENOMINAZIONE INCARICO Proposta nuovo valore 
indennità d’incarico

1 "Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni 
correlate all'Assistenza Area Ospedaliera"

4.000,00 €

2 "Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni 
correlate all'Assistenza Area Ospedaliera"

4.000,00 €

3 "Infermiere specialista/esperto in Prevenzione delle Infezioni 
correlate all'Assistenza Area Territoriale"

4.000,00 €

4 "Specialista/Esperto nel Percorso di Gestione e 
Programmazione Analisi Micologica"

4.000,00 €

5 "Specialista/Esperto nella Valutazione dei Rischi Professionali 
presso i Luoghi di Lavoro dell'ASL VCO"

4.000,00 €

6 "Infermiere Specialista/Esperto in Stomatoterapia - Area 
Ossola"

4.000,00 €

7 "Infermiere Specialista/Esperto in Stomatoterapia - Area 
Verbano-Cusio"

4.000,00 €

8 "Infermiere Specialista/Esperto in Wound Care - Area Ossola" 4.000,00 €

9 "Infermiere Specialista/Esperto nel Processo di Gestione del 
Posto Letto – Bed Management"

4.000,00 €

10 "Infermiere Specialista/Esperto in Wound Care - Area Verbano-
Cusio"

4.000,00 €

11 "Professionista Specialista/Esperto del Processo di Sviluppo 
Posizionamento Dispositivi Intravascolari Presidi Ospedalieri"

4.000,00 €

12 "Professionista Specialista/Esperto del Processo di Sviluppo 
Posizionamento Dispositivi Intravascolari Territorio"

4.000,00 €

13 "Professionista Specialista/Esperto del Processo di Sviluppo e 
gestione data management istologia e citologia e laboratori“

4.000,00 €

14 “ Professionista Specialista/Esperto nel percorso Breast Unit 
ASL VCO “

4.000,00 €

15 “Professionista Specialista/Esperto in procurement “ 4.000,00 €

16 "Professionista Specialista/Esperto del Processo di Sviluppo e 
gestione data e imaging “

4.000,00 €

TOTALE: 56.000,00 €

4



ALLEGATO 02

TABELLA C)

INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 mensilità)

SOS "CONTROLLO DI 
GESTIONE"

"Analisi e Sviluppo Contabilità Analitica" 4.000,00 €

SOS "FORMAZIONE" "Gestione Attività Formativa a Distanza" 4.000,00 €

SOC “ GESTIONE 
PERSONALE E 

RELAZIONI 
SINDACALI”

"Responsabile Gestione Fondi Contrattuali e Budget di 
Spesa del Personale Dirigente e del Comparto"

5.500,00 €

"Gestione Processi Relazioni Sindacali Aree Comparto 
e Dirigenza Sanitaria e PTA"

4.000,00 €

"Responsabile Attività Connesse alla Rilevazione 
Presenze del Personale Dipendente ed Affini"

4.500,00 €

"Acquisizione Beni e Servizi Economali; Rapporti con 
i Fornitori e con le Strutture Aziendali; Gestione 
dell’Esecuzione Contrattuale"

5.000,00 €

SOS "TECNOLOGIA 
DELL'INFORMAZIONE 

E DELLA 
COMUNICAZIONE" 

(ICT)

"Coordinamento delle attività sistemistiche 
dell’azienda e assunzione dell’incarico di referente 
cybersecurity”

6.000,00 €

SOC “DISTRETTO VCO” “Gestione estero” 4.000,00 €
€ 37.000,00

5



ALLEGATO 02

TABELLA D)

INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

FUNZIONE "SERVIZIO 
SOCIALE 

PROFESSIONALE 
AZIENDALE"

"Coordinamento Servizio Sociale Aziendale" 7.500,00 €

FUNZIONE "UFFICIO 
COMUNICAZIONE E 

URP"

Coordinamento Ufficio Comunicazione e URP e 
segreteria Direzione strategica 8.000,00 €

SOS “FORMAZIONE” "Referente per la Formazione" 8.000,00 €

SOC “GESTIONE 
PERSONALE E 

RELAZIONI 
SINDACALI”

"Responsabile Attività Connesse al Reclutamento del 
Personale Dipendente e Contratti di Collaborazione 
Libero-Professionale e all'Analisi del Fabbisogno di 
Dotazione Organica"

4.500,00 €

SOC "AFFARI 
GENERALI, LEGALI E 

ISTITUZIONALI"

"Coordinamento delle Risorse Umane e delle Attività 
relative alla libera professione; Gestione Recupero 
crediti e Assicurazioni. Supporto nelle attività di 
coordinamento e controllo dell’attuazione disposizioni 
aziendali per la SOC di afferenza

6.000,00 €

"Coordinamento Privacy. Supporto alla funzione 
anticorruzione e trasparenza. Coordinamento attività di 
segreteria Collegio Sindacale, Collegio di direzione e 
Consiglio dei sanitari

5.500,00 €

SOC "GESTIONE 
ECONOMICO-

FINANZIARIA E 
PATRIMONIO"

"Bilancio - Dichiarazioni Fiscali" 5.500,00 €
"Bilancio, Budget e Contributi Vincolati di Parte 
Corrente"

5.500,00 €

"Gestione Conto Capitale" 5.000,00 €
Gestione patrimonio e contratti 4.000,00 €
Gestione entrate 4.000,00 €

SOS "TE.C.A.N.O." 
(TECNICO 

COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO 

OSPEDALE)

"Contabilizzazione, Manutenzione Straordinaria e 
Coordinamento Personale Tecnico della SOS che 
gestisce la Manutenzione Straordinaria"

4.500,00 €

"Gestione Budget del Servizio con Coordinamento delle 
Liquidazioni"

5.000,00 €

SOS "TECNOLOGIA 
DELL'INFORMAZIONE 

E DELLA 
COMUNICAZIONE" 

(ICT)

"Sviluppo Sistema Informativo Sanitario" 8.000,00 €

SOC "DISTRETTO 
VCO"

"Assistenza Integrativa e Protesica: Coordinamento 
delle Attività e delle Risorse Umane. Supervisione 
Amministrativa dei Processi Inerenti la Gestione del 
Budget Distrettuale"

5.000,00 €

"Assistenza Sanitaria di Base: Coordinamento del 
Personale Amministrativo e Gestione Processi Inerenti 
l'Assistenza Primaria e Comprensiva dell'Assistenza 
Penitenziaria e Coordinamento Procedure Recupero 
Ticket per Esenti Reddito"

5.000,00 €

6



ALLEGATO 02

TABELLA D)
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

SOC "FARMACIA" "Coordinamento Attività Amministrativa" 5.000,00 €
SOC "DIREZIONE 
SANITARIA DEI 

PRESIDI 
OSPEDALIERI - 

VERBANIA E 
DOMODOSSOLA"

"Organizzazione e Gestione del Personale e dell'Attività 
Amministrativa della SOC"

6.500,00 €

"Gestione degli Acquisti e Convenzioni dei Presidi 
Ospedalieri"

4.000,00 €

"Coordinamento Attività Amministrative della SOS 
"ASA""

5.000,00 €

DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE

"Coordinamento del Personale Amministrativo 
Dipartimentale - Gestione delle Procedure di 
Monitoraggio e Controllo della Spesa Dipartimentale, 
Supporto nell'Applicazione delle Disposizioni Legislative 
anche in Materia di Trasparenza e Anticorruzione"

5.000,00 €

"Referente Area Prevenzione del Dipartimento di 
Prevenzione per i Rapporti con Enti Istituzionali 
Esterni. Coordinatore delle Attività (REACH-CLP-BPR) e 
di Programmazione e Rendicontazione PLP. Referente 
per il Dipartimento di Prevenzione per la Gestione dei 
Sistemi Tecnico-Informatici e Sistemi Informativi"

5.000,00 €

121.500,00 €

7



ALLEGATO 02

TABELLA E)
INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

AREA DEGLI ASSISTENTI (AREA APT)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

SOC "GESTIONE 
PERSONALE E 

RELAZIONI 
SINDACALI"

“Gestione Istruttorie Procedurali Integrate a Livello 
Aziendale e Piattaforme Opessan – Settore Giuridico”

1.800,00 €

“Espletamento Procedure Settore Previdenza – 
Implementazione PASSWEB, Dati Stipendiali e di Ultimo 
Miglio Pensioni – TFS - TFR”

1.800,00 €

Coordinamento procedure connesse gestione stipendiale 
dati variabili – procedura gestione assicurativa e 
contributiva in collaborazione

1.800,00 €

SOC "GESTIONE 
ECONOMICO-

FINANZIARIA E 
PATRIMONIO"

“Gestione ed Aggiornamento PCC” 1.800,00 €

“Contabilizzazione e Gestione Documentale Investimenti 
D.L. 34/2020 e PNRR”

1.800,00 €

SOS "ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI"

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e 
Servizi Relativi all’Area Farmaceutica e della Direzione 
Sanitaria (Service di Apparecchiature Diagnostiche, 
Dispositivi Medici, etc.) – Rapporti Diretti con la Struttura 
di Coordinamento Acquisti Sovrazonale”

1.800,00 €

“Espletamento Procedure per Acquisizione di Beni e 
Servizi Relativi all’Area Economale di Valore Sopra Soglia 
Comunitaria”

1.800,00 €

SOS "TE.C.A.N.O." 
(TECNICO 

COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO 

OSPEDALE)

“Coordinamento Manutenzioni presso P.O. Verbania” 930,00 €

"Gestione delle Pratiche Antincendio e dei Rapporti con i 
Vigili del Fuoco"

930,00 €

SOC "FARMACIA"

“Coordinamento dei processi amministrativi di gestione 
anagrafiche aziendali, monitoraggio flusso aziendale 
farmaceutica ed espletamento procedure acquisizione e 
farmaci

930,00 €

Coordinamento dei processi amministrativi di gestione 
anagrafiche aziendali, monitoraggio flusso aziendale 
DMRP ed espletamento procedure acquisizione dispositivi  
medici

930,00 €

Referente attività contabile, pagamenti farmacie e 
gestione amministrativa OTD 930,00 €

SOC "DIREZIONE 
SANITARIA DEI 

PRESIDI 
OSPEDALIERI - 

VERBANIA E 
DOMODOSSOLA"

“Controllo e Supporto Amministrativo all’Attività Libero-
Professionale dei Dirigenti Medici Ospedalieri in Tutte le 
Sue Forme”

930,00 €

“Attività Segreteria, Archivio e Corrispondenza della SOC 
“Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri – Verbania e 
Domodossola””

930,00 €

DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE

Coordinamento  gestione  ordini  e  corrispondenza  
Dipartimento di Prevenzione 930,00 €

URP Funzione di segreteria di Direzione generale strategica 930,00 €

TOT. 20.970,00 €

8



ALLEGATO 02

TABELLA F)
INCARICHI DI FUNZIONE PROFESSIONALE

AREA DEGLI OPERATORI (PROFILO PROFESSIONALE, TECNICO, AMMINISTRATIVO)

Struttura Denominazione Incarico
Valore Indennità 

d’Incarico
(su base annua per 13 

mensilità)

SOC "AFFARI 
GENERALI, LEGALI 
E ISTITUZIONALI

Collaborazione/gestione con riguardo ad uno 
specifico processo amministrativo della 
struttura

700,00 €

SOS 
"ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI"

Coordinamento Servizio di portineria / 
centralino aziendale

700,00 €

Coordinamento Servizio autisti 700,00 €

Coordinamento Servizio parco mezzi aziendale 700,00 €

TOT. 2.800,00 €

9


		2025-10-31T09:07:38+0000
	Barbara Buono


		2025-10-31T12:08:47+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-31T15:23:25+0000
	Francesco Cattel




